[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2012                                                                          № 53                                                                                                                                                                 ЗАТО Сибирский

О создании Межведомственного
координационного Совета по
патриотическому воспитанию
граждан городского округа
ЗАТО Сибирский Алтайского края

В целях развития системы патриотического воспитания граждан городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края через объединение и координацию деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории ЗАТО Сибирский, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Межведомственный координационный Совет по патриотическому воспитанию граждан городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

2. Утвердить Положение о Межведомственном координационном Совете по патриотическому воспитанию граждан городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (прилагается).
3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                       (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Глава Администрации                                                                        С.М. Драчёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 10.02.2012  № 53
П О Л О Ж Е Н И Е

о  Межведомственном координационном Совете
по патриотическому воспитанию граждан
городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
1. Общие положения

1.1.  Межведомственный координационный Совет по патриотическому воспитанию граждан городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом по вопросам патриотического воспитания граждан.

1.2. В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, Уставом муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Сибирский, а также настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. Целью Совета является развитие  системы патриотического воспитания граждан городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края через объединение и координацию деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории ЗАТО Сибирский.

2.  Основные задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

2.1.1.  обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, общественных организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории ЗАТО Сибирский,  в сфере патриотического воспитания граждан с целью осуществления согласованной единой политики;

2.1.2. разработка и совершенствование программных и методических материалов по проблемам патриотического воспитания граждан;

2.1.3. обобщение опыта работы в области патриотического просвещения и воспитания граждан;

2.1.4. разработка предложений, рекомендаций  в органы местного самоуправления ЗАТО Сибирский по развитию системы патриотического воспитания граждан.

3. Функции  Совета

3.1. Осуществляет мониторинг состояния патриотического воспитания граждан городского округа ЗАТО Сибирский.

3.2. Разрабатывает и вносит на рассмотрение  предложения Главе Администрации по вопросам, связанным с организацией патриотического воспитания граждан.

3.3. Оказывает содействие  в организации мероприятий в рамках гражданско-патриотического  воспитания граждан.

3.4. Запрашивает в установленном порядке от органов местного самоуправления, общественных организаций и объединений, учреждений и предприятий необходимую информацию по вопросам патриотического воспитания граждан.

3.5. Приглашает на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, руководителей и (или) представителей  учреждений и предприятий, председателей  общественных организаций и  объединений.

3.6. Создает рабочие группы по разработке конкретных мероприятий, конкурсов, направлений патриотического воспитания граждан.

3.7. Организует и проводит конференции, совещания, семинары, «круглые столы» и другие мероприятия  по проблемам патриотического воспитания и просвещения граждан.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением Администрации ЗАТО Сибирский.

4.2. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Совета, который:

- утверждает план работы Совета;

- распределяет функциональные обязанности между членами Совета;

- вносит предложения Главе Администрации о включении в состав Совета или исключении из него отдельных членов;

- проводит заседания Совета.

4.4. Председатель Совета имеет заместителя, который в случае отсутствия председателя Совета осуществляет его полномочия.

4.5. Ведение необходимой документации по организации заседаний Совета, а также оформление их протоколов осуществляет секретарь Совета.

4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов.

На заседаниях Совета в целях освещения его деятельности могут принимать участие представители средств массовой информации.

4.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются председателем Совета или его заместителем.